岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

  令和５年７月３１日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

デジタル戦略推進課 政策調整係 西 脇

内線 2714

直通 058-272-8153

FAX 058-278-2596

「清流の国ぎふＤＸ公開講座」の開催（参加者募集）

～「生成ＡＩがもたらす未来」「ＡＩ時代のサイバーセキュリティ」～

 昨今、生成ＡＩ等が様々な分野で注目を集めている一方で、こうした新たな技術を踏まえ

たセキュリティ対策も喫緊の課題となっています。

このような情勢を踏まえて、下記のとおり「清流の国ぎふＤＸ公開講座」を開催しますの

で、お知らせします。

記

 １ 日 時 令和５年８月２５日（金） １４：３０～１６：００

 ２ 場 所 岐阜県庁舎 ２０階会議室（岐阜市薮田南２－１－１）

 ３ 次 第

○第１部 講演（敬称略）

テーマ：生成ＡＩがもたらす未来

講 師：加藤
か と う

 邦人
くにひと

岐阜大学人工知能研究推進センター センター長

岐阜大学電気電子・情報工学科情報コース教授

○第２部 講演（敬称略）

テーマ：ＡＩ時代のサイバーセキュリティ

    ～身の回りに現実にある脅威を見よう～

講 師：櫻
さくら

澤
ざわ

 健一
けんいち

（一財）日本サイバー犯罪対策センター業務執行理事

４ 参加者募集 ※詳細については別添チラシ参照

（１） 定 員 １５０人（先着順）

（２） 入場料 無料（事前申込み必要）

（３） 申込方法 申込フォームまたはＦＡＸ、メールから応募